
 

 

DR 

Oggetto: 

Rettifica termine 
presentazione 
domande Bando 
Master II livello in 
“EXPACT - Esperti in 
Programmazione e 
Gestione 
dell’Anticorruzione e 
della Trasparenza" 
a.a. 2025/2026  

Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure selettive 
Ufficio Procedure selettive  
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 
 

Ripartizione 
Didattica 
 

Dirigente 
Antonella Bianconi 
 
Responsabile Area 
Matteo Tassi 
 
Responsabile Ufficio 
Catia Dorilli 
 
Responsabile  
del procedimento 
Lara Taglieri 

Decreto Rettorale  
 
Il Rettore  
 
Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341; 
Visto il D.M. 22 settembre 2004, n. 270 recante “Modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
Atenei approvato con D.M. del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto l’art. 46, comma 2, dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Perugia, emanato con D.R. n. 889 del 28 maggio 2012 e pubblicato in 
G.U. il 21 giugno 2012; 
Visto il proprio precedente Decreto n. 75 del 16 gennaio 2026 "Bando 
Master II livello in EXPACT- Esperti in programmazione e Gestione 
dell'Anticorruzione e della Trasparenza A.A. 2025/2026" e in particolare 
l'art. 3 "Domanda di ammissione"; 
Vista la nota del Referente del Master, prot. n. 89041 del 23 febbraio 
2026, con la quale si segnala che, per mero errore materiale, è stato 
proposto il termine di presentazione della domanda di partecipazione 
al master nel giorno 30 aprile 2026 ore 13:00 e, contestualmente, si 
chiede di anticipare il termine medesimo nel giorno 12 aprile 2026 ore 
13:00;  
 
 
DECRETA 
 
Articolo 1 
Il termine di presentazione della domanda di partecipazione al Master 
di II livello in "EXPACT- Esperti in Programmazione e Gestione 
dell'Anticorruzione e della Trasparenza "A.a. 2025/2026 è fissato alle 
ore 13:00 del 12 aprile 2026. 
 
Articolo 2 
L'art. 3 "domanda di ammissione" del DR. n. 75 del 16 gennaio 2026 è 
modificato come di seguito: 
 
La domanda di partecipazione alla prova di ammissione deve essere 
redatta sul modulo “Allegato A” al presente bando e, a pena di 
esclusione, deve essere: 

mailto:ufficio.offertaformativa@unipg.it


 

 Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure 
selettive 
Ufficio Procedure selettive  
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 

- debitamente sottoscritta con firma autografa; 
- trasmessa unitamente a copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità; qualora il documento di identità non sia in corso 
di validità, il candidato dovrà, ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 445/2000, 
dichiarare in calce alla fotocopia dello stesso che i dati ivi contenuti non 
hanno subito variazioni dalla data di rilascio, corredata della seguente 
documentazione:  
- curriculum vitae redatto sull’Allegato B, sottoscritto con firma 
autografa o digitale a pena di non valutazione di quanto in esso 
dichiarato; 
- relazione motivazionale. Nel caso di domande presentate da soggetti 
che intrattengono un rapporto di lavoro dipendente, la relazione 
motivazionale è redatta in via preferenziale dall’amministrazione di 
appartenenza o da altro soggetto datore di lavoro. Altrimenti, la 
relazione motivazionale è redatta a cura dello stesso soggetto che 
presenta la domanda. 
La domanda così redatta e la documentazione sopra richiesta va 
presentata esclusivamente on line collegandosi alla pagina: 
https://unipg.esse3.cineca.it/Home.do entro il termine perentorio delle 
ore 13:00 del 12.4.2026 seguendo le istruzioni contenute nell’Allegato 1. 
Il pagamento di € 60,00 a titolo di “contributo di partecipazione” 
richiesto a pena di esclusione dalla procedura, dovrà essere effettuato 
utilizzando la modalità indicata nell’Allegato 1.  
In nessun caso si procederà al rimborso del sopra citato contributo. 
 
Per i candidati che hanno conseguito il titolo di studio all’estero: 
il titolo di studio straniero conseguito presso un’istituzione della 
formazione superiore ufficiale estera e che dà accesso al corso, in 
originale o copia conforme, obbligatoriamente corredato, da: 
• certificato rilasciato dalla competente Università attestante gli esami 
superati, i crediti formativi, le votazioni (transcript). 
Gli studi post secondari (esami e crediti) compiuti possono essere 
attestati dal “Diploma Supplement”, ove adottato; 
• documentazione attestante la veridicità del titolo di studio estero, 
ovvero attestazioni di verifica rilasciate dal centro ENIC-NARIC italiano 
(CIMEA) o legalizzazione (come l’Apostille dell’Aja ove prevista); 
• attestato di comparabilità del titolo estero rilasciato da CIMEA-NARIC 
ITALIA o da altri Enti ENIC/NARIC o, in alternativa, "dichiarazione di 
valore" a cura della Rappresentanza Diplomatica o Consolare Italiana 
competente per territorio nel Paese di conseguimento del titolo. Per i 55 

https://unipg.esse3.cineca.it/Home.do


 

 Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure 
selettive 
Ufficio Procedure selettive  
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 

Paesi firmatari la Convenzione di Lisbona: attestato di corrispondenza 
scaricabile dalla banca dati ARDI (Automatic Recognition Database 
Italia). 
 
Per i candidati con disabilità, con riconoscimento di handicap ai sensi 
dell’art. 3 comma 1 della legge 5.2.1992, n.104 o con invalidità pari o 
superiore al 66%: 
dovranno rendere tale dichiarazione nella domanda ed allegare alla 
domanda stessa, entro la data di scadenza per la presentazione della 
domanda, pena la non concessione dell’esonero totale dal contributo di 
iscrizione, idonea documentazione in originale o copia autenticata che 
attesti il riconoscimento della disabilità da parte delle Autorità 
preposte. 
 
 
 
Il Rettore 
Prof. Massimiliano Marianelli 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2026-02-24T11:47:10+0100
	IT
	Massimiliano Marianelli




